

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

九州地方整備局

港 名 三池港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-12-26-031

積算内訳表

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					34,346,245	
航路（-10m）（改良）					34,346,245	
土工					34,346,245	
土砂固化処理・運搬					34,346,245	
仮置土砂改良					14,604,576	
1 仮置土砂改良		m 3	5,064.00	2,884	14,604,576	
改良土砂積込・運搬					19,741,669	
2 曝気		m 3	5,064.00	323.2	1,636,684	
3 積込(ル-ズ)		m 3	5,064.00	247.6	1,253,846	
4 土砂等運搬（1）	佐賀市東与賀	m 3	4,764.00	3,319	15,811,716	
5 土砂等運搬（2）	大牟田市岬町	m 3	300.00	1,164	349,200	
6 整地		m 3	5,064.00	136.3	690,223	
共通仮設費(積上)					1,406,902	
共通仮設費					1,406,902	
事業損失防止施設費					729,931	
環境対策					729,931	

積算内訳表

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 乾式スパッツ設置		台	1.00	84,975	84,975	
8 人力清掃		式	1.00	288,736	288,736	
9 乾式スパッツ賃料		式	1.00	356,220	356,220	
安全費					556,971	
安全対策					556,971	
10 交通誘導警備員		式	1.00	556,971	556,971	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
11 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					34,346,245	
間接工事費	4,984,671 + 9,006,779				13,991,450	
共通仮設費（計）	1,406,902 + 3,227,008 + 350,761				4,984,671	
共通仮設費（積上）					1,406,902	
共通仮設費（率）	$35,076,176 \times 9.20\% ((7.52\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,227,008	
現場環境改善費	$35,076,176 \times 1.00\%$				350,761	
現場管理費	$39,330,916 \times 22.90\% ((21.05\% + 1.18\%) \times 1.03)$				9,006,779	
工事原価	34,346,245 + 13,991,450				48,337,695	
一般管理費等	$48,337,695 \times 19.98\% (19.98\% \times 1.00) - 4,901$				9,652,970	
契約保証費	$48,337,695 \times 0.04\%$				19,335	
工事価格	48,337,695 + 9,652,970 + 19,335				58,010,000	
消費税等相当額	$58,010,000 \times 10.00\%$				5,801,000	
請負工事費	58,010,000 + 5,801,000				63,811,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：1
名称：仮置土砂改良

350m3当り（ 350m 3 ）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	33,200.00	33,200		
普通作業員		人	2.000	24,100.00	48,200		
攪拌混合		日	1.000	216,927.00	216,927		
固化材散布		日	1.000	111,965.00	111,965		
固化材	生石灰（防塵タイプ）	t	17.500	31,500.00	551,250		
雑材料	全体の%	%	5.000	961,542.00	48,077		
合 計	作業能力：350.00m 3			2,884.00	1,009,619		

番号：2
名称：曝気

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
曝気		m 3	1.000	323.2	323.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			323.2	323.2		

番号：3
名称：積込(ル-ｽﾞ)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ｽﾞ)		m 3	1.000	247.6	247.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			247.6	247.6		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：4

名称：土砂等運搬（1） 佐賀市東与賀

100m3当り（100m 3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック運転	10t積	日	5.000	66,397.00	331,985		
合 計	作業能力：100.00m 3			3,319.00	331,985		

番号：5

名称：土砂等運搬（2） 大牟田市岬町

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（2）	大牟田市岬町	m 3	1.000	1,164	1,164		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,164	1,164		

番号：6

名称：整地

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m 3	1.000	136.3	136.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			136.3	136.3		

番号：7

名称：乾式スパッツ設置

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	33,200.00	16,600		
とび工		人	1.00	29,900.00	29,900		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	(長期割なし)16t吊	日	0.50	61,500.00	30,750		
雑材料	全体の%	%	10.00	77,250.00	7,725		
合 計	作業能力：1.00台			84,975.00	84,975		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：8

名称：人力清掃

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽作業員		人	17.00	16,900.00	287,300		
雑材料	全体の%	%	0.50	287,300.00	1,436		
合 計	作業能力：1.00式			288,736.00	288,736		

番号：9

名称：乾式スパッツ賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
乾式スパッツ基本料		台	1.00	90,000.00	90,000		
乾式スパッツ賃料		日	29.00	9,180.00	266,220		
合 計	作業能力：1.00式			356,220.00	356,220		

番号：10

名称：交通誘導警備員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	34.00	16,300.00	554,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	554,200.00	2,771		
合 計	作業能力：1.00式			556,971.00	556,971		

番号：11

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		